ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

от  17 ноября  2021 г.                                                                                               №  66

О порядке привлечения специализированной техники для ликвидации снежных
заносов в условиях особого зимнего периода 2021-2022 г.г. на территории

Кленовского сельского поселения

В целях оперативного решения вопросов по ликвидации чрезвычайных ситуаций
в особый зимний период по расчистке снежных заносов в 2021-2022 годах,  с  целью
недопущения  сбоя  в  электроснабжении  объектов  жизнеобеспечения  населения,
образования,  жилых  домов  и  других  потребителей,  движения  автотранспорта  при
снежных  заносах  и  гололедице  на  территории  Кленовского  сельского  поселения,  в
соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  от
08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Кленовского сельского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Директору МУ «ККС» Н.Н. Астафьеву
Провести инвентаризацию снегоочистительной техники, находящейся на балансе

муниципальных  образований,  бюджетных  и  других  хозяйствующих  организаций,
располагающихся на территории поселений;

Согласовать с  ОАО «Дельта  – Агро»,  порядок выделения техники,  создания и
хранения запасов горюче-смазочных материалов для привлекаемой специализированной
снегоуборочной техники в чрезвычайных ситуациях;

2. Главному специалисту – главному бухгалтеру Г.Е. Лысенко
 Финансовое обеспечение функционирования единой системы и мероприятий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять в соответствии с
пунктом 2 ст. 11, ст. 14 и ст. 24 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», а также ст.ст. 20 и 34 постановления Правительства РФ от 30.12.2003 № 794
«О  единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций»;

3.  В срок до 29.11.2021 представить в отдел мобилизационной работы, защиты
государственной  тайны  и  ГО  и  ЧС  администрации  Жирновского  муниципального
района  копии  правовых  актов,  договоров  соглашений  с  предприятиями  о  порядке
привлечения  снегоуборочной  техники  при  чрезвычайных  ситуациях  и  т.п.,  график
дежурств снегоуборочной техники на весь зимний период.

4. Постановление администрации Кленовского сельского поселения Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области   от  28.12.2020г.  №  78  «  О  порядке
привлечения специализированной техники для ликвидации снежных заносов в условиях
особого  зимнего  периода  2019-2020  г.г.  на  территории  Кленовского  сельского
поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  размещения  на

информационных  стендах  Кленовского  сельского  поселения  и  официальном  сайте
администрации Кленовского сельского поселения в сети Интернет.

Врио главы
Кленовского сельского поселения                                                           О.В. Мокроусова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кленовского сельского поселения

от 17.11.2021г. № 66

График

дежурств снегоуборочной техники

на территории Кленовского сельского поселения

в зимний период 2021-2022г.г.

Наименование
населенных
пунктов

Организации,
привлекаемые к
чистке снежных
заносов

Способ
вызова

Ответственные
лица

Дополнительные силы,
закрепленная техника

с. Кленовка
с. Федоровка
с. Романовка
с. Бутырки
с. Ершовка

МУ «ККС»
ОАО «Дельта –
Агро» (по
согласованию)

67-2-86
Астафьев
Николай
Николаевич

Астафьев
Николай
Николаевич